
UCHWAŁA NR XXXVI/257/2021  
RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 15 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Radziejowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.1)) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.2)), Rada Gminy Radziejowice 
uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Radziejowice, złożonej przez mieszkańca 
miejscowości Zazdrość gm. Radziejowice, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Radziejowice, w sprawie zarzutów zawartych w skardze, Rada Gminy Radziejowice 
uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Radziejowice 

 
 

Grażyna Górka 

 
1) Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2020r. poz. 1378 
2) Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2020r. poz. 695, poz. 1298, z 2021r.  poz.54, poz.187 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF55B76D-520C-4853-9E1B-8DB4D75C9A2C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 18.02.2021r. do Rady Gminy Radziejowice wpłynęło pismo od Wojewody Mazowieckiego
przekazujące Radzie skargę na Wójta Gminy Radziejowice złożoną przez mieszkańca miejscowości
Zazdrość. W toku przeprowadzonych czynności wyjaśniających stwierdzono,że :

1.W dniu 17.12.2020r. do tut Urzędu wpłynęło pismo od XXX zam. Zazdrość XX, dotyczące
nieodebrania odpadów wystawionych przed nieruchomością położoną w Zazdrości nr XX. Z treści tego
pisma oraz załączonej dokumentacji fotograficznej wynika, że XXX wystawił przed posesję odpady, które
powstały w wyniku pożaru kotłowni w budynku.

2.W dniu 29.12.2020r. została udzielona odpowiedź interweniującemu, w której wyjaśniono, że
w ramach systemu gospodarowania odpadami, odpady pochodzące z remontów, odbierane są w terminach
przewidzianych dla odpadów gabarytowych. Ponadto wskazano, że właściciel nieruchomości może je
dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Słabomierzu-Krzyżówce lub
zlecić ich wywóz odpowiedniej firmie.

3.W dniu 29.12.2020r. do Wójta wpłynęło pismo od Wojewody Mazowieckiego w powyższej sprawie
wskutek interwencji XXX, który pismo z dnia 17.12.2020r. przesłał jednocześnie do Wojewody
Mazowieckiego.

4.W dniu 25.02.2021r. dokonano oględzin odpadów zgromadzonych przed posesją położoną
w Zazdrości XX. Stwierdzono, że przy ogrodzeniu złożonych jest ok. 20 worków, głównie w kolorze
czarnym z logo Gminy Radziejowice, w większości z zawartością styropianu budowalnego, płyt gipsowych.
Ponadto znajdowała się tam jedna opona oraz sofa w częściach. Widać, że odpady te mogły powstać
w wyniku remontu jakiegoś pomieszczenia. W workach czarnych na odpady zmieszane nie znajdowały się
typowe odpady komunalne pochodzące z gospodarstwa domowego.

5.Zgodnie z Uchwałą NR XIX/136/2019 Rady Gminy Radziejowice z dnia 2 grudnia 2019 r. w sprawie
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od właścicieli nieruchomości
będą odbierane odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości 1m3 /rok na nieruchomość. Odbiór tych odpadów
następuje dwa razy do roku. W roku 2021, zgodnie z określonym harmonogramem, odbiór nastąpi 25 marca
i 30 września. Powyższa uchwała określa również , że do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych, mieszkaniec może dostarczyć własnym transportem m.in.:

a)Meble i inne odpady wielkogabarytowe - np. wykładziny, dywany, ramy okienne drewniane
i plastikowe, drewno opakowaniowe typu palety, stoły, krzesła, szafy, tapczany, materace, wózki dziecięce,
rowery ;

b)Zużyte opony z samochodów osobowych oraz pojazdów jednośladowych 4 szt. na nieruchomość na rok
(nie dotyczy opon z samochodów ciężarowych, ciągników);

c)Odpady budowlane i rozbiórkowe - 400 kg na nieruchomość/rok, np.: gruz ceglany, betonowy
i ceramiczny pochodzący z samodzielnego prowadzenia drobnych prac remontowo- budowlanych,
styropian, umywalki, sedesy, wanny.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała przedmiotową skargę w dniu 8 marca 2021r. i po
dyskusji uznała, że zebrane w sprawie materiały przemawiają za uznaniem skargi za bezzasadną.

Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać, że skarga XXX jest bezzasadna. Skarżący został
poinformowany, w jaki sposób powinien postąpić z odpadami zgromadzonymi przed jego posesją.
Wskazano przynajmniej trzy możliwości, wyjaśniono jaki rodzaj odpadów odbierany jest na bieżąco od
mieszkańców.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF55B76D-520C-4853-9E1B-8DB4D75C9A2C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

